
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

TVARIOS ŽEMĖS ŪKIO GAMYBOS IR MAISTO PRAMONĖS DEPARTAMENTAS 
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2016 M. LIEPOS 22 D. ĮSAKYMO NR. 3D-435 „DĖL 

KOOPERATINIŲ BENDROVIŲ (KOOPERATYVŲ) PRIPAŽINIMO ŽEMĖS ŪKIO 

KOOPERATINĖMIS BENDROVĖMIS (KOOPERATYVAIS) TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  
 

 

______________Nr.______________ 
Vilnius 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengtas ir teikiamas derinti Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės 

ūkio ministro 2016 m. liepos 26 d. įsakymo Nr. 3D-435 „Dėl Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) 

pripažinimo žemės ūkio kooperatinėmis bendrovėmis (kooperatyvais) tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo projektas (toliau – projektas).  

Lietuvos Respublikos Seimas priėmė įstatymų projektus, kuriais numatoma nuo 2023 sausio 

3 d. mažinti Žemės ūkio ministerijos valdymo srities valstybės įmonių skaičių, t. y. sujungiant 3 

valstybės įmones: valstybės įmonę Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrą, valstybės įmonę 

Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centrą „GIS-Centras“ ir valstybės įmonę Valstybės žemės 

fondą, su jų šiuo metu vykdomomis funkcijomis, ir šių 3 valstybės įmonių pagrindu įsteigti vieną 

naują valstybės įmonę Žemės ūkio duomenų centrą, tokiu būdu konsoliduojant jų funkcijas. 

Atsižvelgiant į tai, projekte yra numatytas naujos valstybės įmonės pavadinimas. Projekte numatoma, 

kad valstybės įmonė Žemės ūkio duomenų centras iki einamojo mėnesio 2 darbo dienos informuoja 

Žemės ūkio ministerijos už kooperaciją atsakingą padalinį apie per praėjusį mėnesį pripažintas žemės 

ūkio kooperatines bendroves (kooperatyvus), nurodydama kooperatyvo pavadinimą, kodą, 

pripažinimo laikotarpį ir pagrindinę vykdomą veiklą. Taip pat projekte esančios nuorodos į finansinę 

atskaitomybę pakeistos į sąvoką „finansinės ataskaitos“. 

2. Projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Informacinių sistemų pakeisti nereikia. 

3. Informacija dėl Projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės 

aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Projektas bus skelbiamas TAIS 10 darbo dienų. 

4. Informacija dėl Projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir (ar) 

įstaigomis  

Projektas bus derinamas su VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centru, Lietuvos žemės 

ūkio kooperatyvų asociacija „Kooperacijos kelias“ ir Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacija.  

5. Informacija dėl Projekto antikorupcinio vertinimo  

Projekto antikorupcijos vertinimas neatliekamas, kadangi atliekami techninio pobūdžio 

pakeitimai. 



2 

 

 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, Projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Administracinės naštos vertinimas neatliekamas, nes Projektas ūkio subjektui papildomos 

administracinės naštos nesukelia. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos 

teisės aktų. 

7. Kita svarbi informacija 

Projektas skelbiamas  ministerijos interneto puslapyje. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 5 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 5 lapai. 

3. Projekto 1–5 priedai, iš viso 11 lapų. 

4. Projekto 1–5 priedų lyginamieji variantai, iš viso 11 lapų. 

 

 

Direktorius                                               Saulius Jasius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Robertas Pikšrys, tel. 8 612 96 098 


